UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-VP

V/v tăng cường công tác bảo vệ

bí mật nhà nước trên địa bàn Tỉnh

Đồng Tháp, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

 - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Bệnh viện Quân dân Y.

Thực hiện Công văn số 73/UBND-NCPC, ngày 19 tháng 01 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc tăng cường công tác bảo vệ bí mật

nhà nước trên địa bàn Tỉnh.

Thời gian qua, công tác bảo vệ bí mật nhà nước được quan tâm, thực hiện

nghiêm. Tuy nhiên, vẫn còn xảy ra trường hợp vi phạm như: sao, chụp bí mật

nhà nước không đúng trình tự, thủ tục, thẩm quyền; truyền đưa văn bản bí mật

nhà nước cho người không có liên quan, truyền đưa văn bản bí mật nhà nước

trên hệ thống mạng internet, Zalo Official…

Nhằm chấn chỉnh, khắc phục những hạn chế, thiếu sót trên, đảm bảo thực

hiện nghiêm túc, đúng quy định của pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước, Sở Y

tế đề nghị:

1. Thủ trưởng các đơn vị tiếp tục chỉ đạo, chấn chỉnh công tác bảo vệ bí

mật nhà nước, công tác đảm bảo an toàn thông tin, an ninh mạng và việc thực

hiện chuyển đổi số trên địa bàn Tỉnh; thường xuyên giáo dục, nhắc nhỡ công

chức, viên chức nêu cao tinh thần cảnh giác, ý thức trách nhiệm trong việc thực

hiện chính sách, pháp luật về bảo vệ bí mật nhà nước, công tác đảm bảo an toàn

thông tin, an ninh mạng trong thực thi công vụ.

2. Tổ chức rà soát, bố trí lại cán bộ thực hiện, theo dõi công tác bảo vệ bí

mật nhà nước; bố trí kinh phí mua sắm trang thiết bị phục vụ công tác bảo vệ bí

mật nhà nước, an toàn thông tin, an ninh mạng của đơn vị, địa phương theo đúng

quy định. Căn cứ vào tình hình thực tế công tác, từng đơn vị phối hợp với lực

lượng Công an tổ chức tập huấn lại công tác bảo vệ bí mật nhà nước cho công

chức, viên chức và người lao động.

3. Giao Văn phòng Sở tham mưu, theo dõi, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc

việc thực hiện chỉ đạo này; tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện, báo cáo về

trên theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Phòng thuộc Sở (biết thực hiện);

- Lưu: VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lâm Thị Ngọc Kim

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-23T16:15:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lâm Thị Ngọc Kim<ltnkim.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-01-24T10:37:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-01-24T10:37:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2024-01-24T10:38:03+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	SỞ Y TẾ<syt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!